

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	8
Monto Estimado Total	RD\$ 3,988,663.00

Capítulo	7258
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Junta Distrital de Las Lagunas Abajo - Moca
Código de la Unidad de Compra	001307
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Alimentos y bebidas para la junta distrital	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Las Lagunas Abajo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	125	RD\$ 475.00	RD\$ 59,375.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	300	RD\$ 32.00	RD\$ 9,600.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	48	RD\$ 145.00	RD\$ 6,960.00
50151514	Grasas saturadas de vegetales o plantas comestibles	Galón	8	RD\$ 625.00	RD\$ 5,000.00
50171551	Sal de mesa	Libra	30	RD\$ 12.00	RD\$ 360.00
50171552	Mezcla para adobar	Libra	30	RD\$ 5.00	RD\$ 150.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	300	RD\$ 43.00	RD\$ 12,900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	94,345.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Limpieza	utensilios y productos para la limpieza	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Las Lagunas Abajo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	24	RD\$ 225.00	RD\$ 5,400.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	20	RD\$ 90.00	RD\$ 1,800.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 175.00	RD\$ 1,750.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
47131807	Blanqueadores	Galón	50	RD\$ 105.00	RD\$ 5,250.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	72	RD\$ 90.00	RD\$ 6,480.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00
52121602	Servilletas	Paquete	10	RD\$ 135.00	RD\$ 1,350.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	62,230.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Telefonos	Telefonos de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Las Lagunas Abajo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111503	Servicios de proveedores de teléfonos con pago	Paquete	1	RD\$ 480,000.00	RD\$ 480,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	480,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimientos	Mantenimiento de equipos de la junta.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Las Lagunas Abajo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Paquete	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Paquete	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Paquete	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	675,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material gastable	Para uso de las oficinas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españat

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2026	LUG DECU BNT	Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Las Lagunas Abajo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	30	RD\$ 285.00	RD\$ 8,550.00
44122011	Folders	Caja	4	RD\$ 350.00	RD\$ 1,400.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	12	RD\$ 50.00	RD\$ 600.00
44121503	Sobres	Caja	20	RD\$ 1,025.00	RD\$ 20,500.00
44122104	Clips para papel	Unidad	3	RD\$ 25.00	RD\$ 75.00
44121701	Bolgrafos	Unidad	144	RD\$ 12.00	RD\$ 1,728.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	1	RD\$ 915.00	RD\$ 915.00
12171703	Tintas	Unidad	12	RD\$ 900.00	RD\$ 10,800.00
31201610	Pegamentos	Unidad	6	RD\$ 170.00	RD\$ 1,020.00
31162404	Grapas	Unidad	3	RD\$ 60.00	RD\$ 180.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	2	RD\$ 160.00	RD\$ 320.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 46,088.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Combustible	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Las Lagunas Abajo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Paquete	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
15101506	Gasolina	Paquete	1	RD\$ 135,000.00	RD\$ 135,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Paquete	1	RD\$ 96,000.00	RD\$ 96,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,231,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gomas	Gomas para la flotilla de la junta.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-09-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Las Lagunas Abajo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Paquete	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Propaganda	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Las Lagunas Abajo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101508	Publicidad en páginas amarillas o en directorios comerciales o de servicios	Paquete	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00